云南省城镇供水协会文件

云水协〔2024〕65号

关于召开昭通市 2024年供水工作会暨城镇供水行业职工技

能竞赛的通知

昭通市各会员单位：

为加强行业间交流学习，弘扬劳模精神、工匠精神，激发供

水职工钻研业务的热情，经协会研究，决定在盐津县举办昭通市

2024 年供水工作会暨城镇供水行业职工技能竞赛。现将会议相

关事项通知如下：

一、会议时间

2024年 12月 5-6日（5日 14:00-17: 30报到）

二、会议地点

盐津皇嘉酒店（盐津县黄葛槽新区一街津民路 109号）

三、会议主要内容

（一）昭通市供水会员单位座谈交流；

（二）昭通市供水行业职工技能竞赛（含理论、实操）；

（三）参观盐津县黄葛槽新区净水厂。

四、参加人员

（一）邀请盐津县总工会领导参加；

（二）昭通市各供水企业负责人及参赛人员（每家单位参加

人数控制在 4人以内，其中参赛人员 2人）。

五、本次活动不收取会务费，食宿统一安排，住宿费自理。

请各单位于 11 月 20 日前扫描下方二维码提交参加人员信

息，以便会议活动筹备工作的顺利开展。

联系人：徐 英 15187035509

特此通知

附件：供水管网入户管安装竞赛项目考核细则

云南省城镇供水协会

2024年 11月 4日

供水管网入户管安装竞赛项目考核细则

昭通市 2024 年供水行业职工技能竞赛实操项目为供水管网入

户管安装。比赛所需设备和器具由承办单位盐津明丰供水有限公司

提供，参赛选手按照“实战”要求自带工作服等劳动安全防护用

具。具体竞赛考核细则如下：

一、竞赛项目：供水管网入户管安装 （单人赛）

二、竞赛内容

（一）DN25PE 管入户安装；

（二）架设 DN25PE 管道。

三、竞赛时间限制：每组限时 40 分钟。

四、竞赛操作要求

供水管道工竞赛要求单人操作，按照安装示意图将 DN25PE 管

引入户，安装表后阀、水表，热熔连接 PE 管，通过三通与 PE 管

为一体。

管道安装过程要求规范使用工具，管件做到横平竖直，不反装、

漏装、顺序正确、文明操作、场地清洁。工具、材料摆放整齐、有

序。

五、竞赛用具

（一）DN25PE 管入户安装：表前阀、30cm 管、表前铜螺栓，

水表，表后铜螺栓、表后阀、止回阀；

（二）架设 DN25PE 管道：热熔机、外丝接头、PE25 三通、30cm

管、20×15 弯头、 20×15 直接、40cm 管、40cm 管、内接、15cm 管、

20cm 管、20cm 管、水龙头。